orçamentária do supracitado contrato, acrescendo ao valor contratual inicial a importância de R$ 12.716,64 (doze mil, cento
e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), e suprimindo o montante de R$ 84,00 (oitenta e quatro reais), de
forma que o valor atualizado do contrato em tela passa a ser de R$ 116.925,89 (cento e dezesseis mil, novecentos e vinte e
cinco reais e oitenta e nove centavos), conforme justificativa (fls. 718-723), apresentadas pela Fiscal do contrato, as quais
se considera parte integrante deste instrumento. Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os
termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO CENTRO COMUNITÁRIO DO PA URUCUM NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CORUMBÁ-MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa NSX SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF
n.º 16.647.379/0001-66, sendo o valor total de R$ 124.628,85 (cento e vinte e quatro mil seiscentos e vinte e oito reais e
oitenta e cinco centavos).

Corumbá/MS, 13 de Janeiro de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.